
Sbírka zákonů a nařízení, č. Í96- a 867. 429

Zákon ze dne 1, července 1932 
o exekuci na podpory v nezaměstnanosti.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Z exekuce jsou vyloučeny podpory, které 

jsou poskytovány osobám nezaměstnaným od
borovými organisacemi, státem nebo z jiných 
veřejných pokladen, pokud nepřesahují část
ku, která jest podle všeobecných ustanovení 
vyloučena z exekuce na platy osob zaměstna
ných. Podpory ty nebuďtež ani připočítávány 
k jiným důchodům dlužníkovým, zjišťuje-li se 
jeho celkový důchod exekuci podrobený.

§ 2.
Exekuce, které odporují ustanovení § 1, 

buďtež ode dne účinnosti tohoto zákona z úřed
ní moci nebo na návrh zrušeny po případě ob- 
mezeny.

§ 3.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr spravedlnosti.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Meissner v. r.

116.

117.

Vládní nařízení 
ze dne 8. července 1932 

o úředním cejchování zkoušečů obilí. .

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 28. července 1871, č. 16 
ř. z. z r. 1872, jímž byl stanoven nový řád 
o mírách a váhách, a podle zák. čl. V/1907, 
o mírách, jich používání a dohledu na ně, ja
kož i podle zákona ze dne 28. května 1930, 
č. 75 Sb. z. a n., o úpravě příslušnosti ve vě
cech cejchovních v zemi Slovenské a v zemi 
Podkarpatoruské:

§ 1.
Připuštění zkoušečů obilí 

k úřednímu cejchování.

(J) Úředně cejchovány mohou býti jt 
zkoušeče obilí, které byly ústředním inspei 
torátem pro službu cejchovní připuštěr 
k úřednímu cejchování podle tohoto nařízei:

žádosti o připuštění jednotlivých vzorů zkou
šečů obilí k úřednímu cejchování buďtež po
dány u ústředního inspektorátu pro službu 
cejchovní. U téhož úřadu jest nutno žádati též 
za schválení každé konstruktivní změny nebo 
úpravy zkoušeče obilí, který byl již k úřední
mu cejchování připuštěn.

(2) žádosti jest doložiti technickým popi
sem, dvěma shodnými technickými výkresy a 
zkoušečem vzorovým. Výkresy provedené čer
ně na bílém papíře a nepřeložené musí zobra- 
zovati podstatné součásti a pomocná zařízení 
(§ 7), jakož i celkové uspořádání zkoušeče 
v měřítku 1:1.

(3) K podání žádosti o připuštění zkoušeče 
obilí k úřednímu cejchování nebo o schválení 
jeho konstruktivní změny nebo úpravy jest 
oprávněn pouze výrobce přístroje, který může 
pro další jednání oznámiti ústřednímu in
spektorátu pro službu cejchovní svého zá
stupce.

(4) Připuštění k úřednímu cejchování a 
schválení konstruktivní změny nebo úpravy 
se uveřejní na náklad žadatele v úředním 
věstníku státní služby cejchovní.

§ 2.

Výrobní značka a jiná označení.
C1) Na odměrné nádobě zkoušeče obilí 

musí býti uvedena výrobní značka schválená 
ústředním inspektorátem pro službu cejchov
ní. Značky té jest dovoleno užívati pouze vý
robci tohoto zkoušeče obilí.

(2) Dále musí býti na odměrné nádobě uve
deno výrobní číslo zkoušeče; týmž číslem 
musí býti označeny i podstatné součásti a po
mocná zařízení zkoušeče (§7).

(3) K údajům na odměrné nádobě může 
býti připojeno i jméno a sídlo výrobce nebo 
jeho zástupce (§ 1, odst. 3.).

§ 3.
Přípustné soustavy.

K úřednímu cejchování mohou býti připuš
těny (§1, odst. 1.) jen takové zkoušeče obilí, 
které určují jakost obilí odvážením jeho urči
tého množství. Množství obilí stanoví se od- 
měrnou nádobou s pomocnými zařízeními, 
jeho váha pak rovnoramennou váhou a pří
slušnými závažími.

§4.
Měrné velí k o stí.

Odměrná nádoba smí míti obsah:
a) i/j, 1 a váha k ní příslušná váživost 500 g 

nebo


